



Cremer S.A.  
Email: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br)

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS  
Comissão permanente de licitação  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 96/2021  
Abertura: 13/08/2021 08:40:00  
Encerramento: 13/08/2021 08:40:00  
Processo nº:

PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77

Lote	Item	Produto - descrição	Und	Quantidade	P.unitário	Preço total
	02	Algodão hidrófilo composto de fibras 100% de algodão alvejadas, isentas de impurezas, substâncias gordurosas e alvejantes óptico. Mantas uniformes envolvidas em papel especial e embalado individualmente em saco plástico com 500g. Apresentação: CX C/ 16UN Marca: Delicato - Fabricante: Cremer S/A. Procedência: Nacional Validade: 5 Anos Reg. M.S.: 10071150056  Preço unit.: (onze reais e vinte e três centavos) Preço total: (quarenta e quatro mil novecentos e vinte reais)	UN	4000	11,2300	44.920,00
	03	370560 ATADURA CREPOM ESTERIL RG 15CM X 1,8M CYSNE - PCT C/1 UN (demais especific. conf. edital.) Apresentação: Caixa com 144 Pacotes Marca: Cysne - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional Validade: 5 Anos Reg. M.S.: 80245210076  Preço unit.: (três reais e vinte e seis centavos) Preço total: (dezesseis mil trezentos reais)	UN	5000	3,2600	16.300,00
	12	Esparadrapo impermeável medindo 10cm X 4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, possui excelente adesividade. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa. Apresentação: CX C/ 72 UN Marca: Procitex - Fabricante: Cremer S/A. Procedência: Nacional Validade: 24 Meses Reg. M.S.: 80245219058	UN	12000	7,8900	94.680,00



Cremer S.A.  
Email: licita@cremer.com.br

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS  
Comissão permanente de licitação  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 96/2021  
Abertura: 13/08/2021 08:40:00  
Encerramento: 13/08/2021 08:40:00  
Processo nº:

PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77

		Preço unit.: (sete reais e oitenta e nove centavos) Preço total: (noventa e quatro mil seiscentos e oitenta reais)			
21	LUVA CIRURGICA SANRO LIS TAMANHO 7.0 EST- CX C/200 PARES Luva de látex 100% borracha natural, de cor natural, estéril, com pó bio-absorvível, lisa, anatômico, punho com borda, com formato dedos curvo. Indicacao de uso: Indicada para procedimentos cirurgicos que exijam um material ja esterilizado e procedimentos que exigem sensibilidade ao toque Vantagens: * Produto de uso unico * Esterilização por raio gama * Formato anatômico Marca: Sanro - Fabricante: Fabrica de Artefatos de Látex São Roque S/A. Procedência: Nacional - Validade: 3 anos Registro Ministério da Saúde: 10170480014 CA - 4.343  Preço unit.: (um real e oitenta centavos) Preço total: (trinta e seis mil reais)	PAR	20000	1,8000	36.000,00
26	SONDA DREN GASTRICA LEVINE COM CONECTOR 32G EMB. PAPEL (demais especific. conf. edital.) Apresentação: CX C/50 UN  Marca: Embramed  Fabricante: CREMER S.A. Procedência: Nacional Validade: 3 Anos Reg. M.S.: 80245210250  Preço unit.: (trinta e nove reais e dez centavos) Preço total: (um mil novecientos e cinquenta e cinco reais)	UN	50	39,1000	1.955,00
27	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 COM CONECTOR Y Apresentação: CX com 10 PCT com 20 UNIDADES cada. Marca: Embramed - Fabricante: CREMER S.A	UN	10000	10,5100	105.100,00



Cremer S.A.  
Email: licita@cremer.com.br

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS  
Comissão permanente de licitação  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 96/2021  
Abertura: 13/08/2021 08:40:00  
Encerramento: 13/08/2021 08:40:00  
Processo nº:

**PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77**

Procedência: Nacional				
Validade: 36 Meses				
Reg. M.S.: 80245210245				
Preço unit.: (dez reais e cinquenta e um centavos)				
Preço total: (cento e cinco mil cem reais)				

Total da proposta R\$: 298.955,00  
(duzentos e noventa e oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais)

**OBSERVAÇÕES**

Declaramos que:

- Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

**DADOS DA CONTRATADA**

Razão social: CREMER S.A. CNPJ: 82.641.325/0043-77 Insc. estadual: 256108463  
Telefone: (047)33218315 Endereço: R BERTOLINA MAY KECELE, 125, CEP:89080001 INDAIAL-SC  
Representante legal: LEONARDO ALMEIDA BYRRO CPF: 269.275.368-25 Cargo/função:  
Procurador: ADRIANE PATRICIA FELIPPE DE MATTOS CPF: 009.603.669-97 Cargo/função:  
Responsável técnico: JOAO RICARDO MARDIGAN SANTANA - CRF 9496  
IPI: Incluso no preço ICMS: Alíquota de 18.000000% já inclusa no preço dos produtos. Demais condições conforme edital.  
Condição pgto: 40 DIAS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Validade: 60 dias. Demais condições conforme edital.  
Prazo de entrega: 7 dias. Demais condições conforme edital. Local de entrega: Conforme edital.

Banco	Agência	Conta corrente
001 - BANCO DO BRASIL	1916-X - BANCO DO BRASIL - INDAIAL	5465-8



Cremer S.A.  
Email: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br)

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS  
**Comissão permanente de licitação**  
PREGÃO ELETRÔNICO PADRÃO nº 96/2021  
Abertura: 13/08/2021 08:40:00  
Encerramento: 13/08/2021 08:40:00  
Processo nº:

**PROPOSTA COMERCIAL - CREMER S.A. - CNPJ: 82.641.325/0043-77**

---

ADRIANE PATRICIA FELIPPE DE MATTOS

009.603.669-97  
4054571

Data de elaboração : 13/08/2021